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Udkast til lovforslag om ændring af arbejdsmiljøloven  

Kære medlemmer af Beskæftigelsesudvalget 

Jeg fremsender til jeres orientering udkast til lovforslag om ændring af arbejdsmil-

jøloven.  

Det indgår som et initiativ i den politiske aftale af 30. marts 2023 om en fremtids-

sikret arbejdsmiljøindsats og indsats mod social dumping, at der skal indføres en 

autorisationsordning for asbestarbejde. Baggrunden er en ambition om, at færre 

skal udsættes for asbest. Endvidere fremgår af aftalen at den kommende visnings-

ordning, der offentliggør data om de tilsyn og afgørelser, danske virksomheder har 

fået fra Arbejdstilsynet, skal udbygges med data om tilsyn og afgørelser til uden-

landske arbejdspladser.  

Lovforslaget medvirker til at udmønte disse dele af aftalen Herudover indeholder 

lovforslaget et forslag om at give Arbejdstilsynet hjemmel til at offentliggøre op-

lysninger om alvorlige arbejdsulykker og dødsulykker på bl.a. tilsynets hjemme-

side.  Oplysningerne fremgik på Arbejdstilsynets hjemmeside indtil foråret 2023. 

Arbejdstilsynet vurderer, at der er brug for en eksplicit hjemmel hertil, og at det vil 

styrke handlingsplanen mod ulykker og ekspertgruppen om samme, hvis der bliver 

offentliggjort oplysninger om alvorlige ulykker. 

Forslaget er netop sendt i høring hos: 

Advokatrådet, Akademikerne, AM-PRO, Arbejdsmiljøklagenævnet, Arbejdsmiljø-

rådet, BL - Danmarks Almene Boliger, Brancheforeningen Cirkulær, Bureau Veri-

tas Certifikation Denmark A/S, Business Danmark, Bruun Inspektion A/S, Bygge-

riets Kvalitetskontrol A/S, Byggeriets Uddannelser, Bygherreforeningen, DANAK, 

Dancert A/S, Danmarks Frie Fagforening, Dansk Arbejdsgiverforening, Danske 

Regioner, Dansk Selskab for Arbejds- og Miljømedicin (DASAM), Datatilsynet, 

DBI Certification A/S, Det Faglige Hus, Den Kooperative Arbejdsgiver- og Inte-

resseorganisation i Danmark, DNV Business Assurance Denmark A/S, Erhvervs-

styrelsens Område for Bedre Regulering (OBR), Fagbevægelsens Hovedorganisa-
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tion, Finanssektorens Arbejdsgiverforening, Forbrugerrådet Tænk, Frie Funktionæ-

rer, Gartneri-, Land- og Skovbrugets Arbejdsgivere, KL, Kristelig Arbejdsgiverfor-

ening, Kristelig Fagbevægelse, Kræftens Bekæmpelse, Landbrug & Fødevarer, 

Learnmark Horsens, Lederne, Lejernes Landsorganisation i Danmark, Medarbej-

der- og Kompetencestyrelsen, Parcelhusejernes Landsforening, SMVdanmark, 

Teknologisk Instituts Kontrolinstans, TEKNIQ Kvalitet ApS, Validan ApS. 

 

Høringsfristen udløber den 17. januar 2024.  

Det bemærkes, at der kan ske ændringer i lovforslaget, inden det fremsættes. 

 

Venlig hilsen 

Ane Halsboe-Jørgensen 

 


